
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Конёвская средняя школа»

ПРИКАЗ

от 13 ноября 2019 года № 224а/01-12

«О создании школьной службы примирения».

В целях предупреждения конфликтных ситуаций, создания успешного сотрудничества 
школы и родительской общественности, в соответствии с концепцией «Развитие до 2017 
года сети служб медиации в целях восстановительного правосудия в отношении детей, в 
том числе совершивших общественно опасное деяние, но не достигших возраста, с 
которого наступает уголовная ответственность РФ (30.07.14 № 1430-р)

Приказываю:
1. Создать школьную службу примирения в составе: 

куратор -  Кокарева И.В., социальный педагог;
медиатор -  Слузова Е.Н. -  учитель начальных классов, педагог-психолог.

2. Утвердить Положение о школьной службе примирения (Приложение №1)

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности школьной 
службы примирения.

4. Технику компьютерного класса Трапезникову И.Н. разместить и систематически 
обновлять на официальном сайте МБОУ «Конёвская школа» информацию о

Л.В. Лукина


